
Mokinių prezidentas

 

  

  

2013-2014 m. m. mokyklos mokinių prezidentas

  

 

  

 

      

Mokinių  prezidento nuostatai

  

 

  

 1 / 5



Mokinių prezidentas

„Vyturio" progimnazijos  mokinių  Prezidentas (toliau vadinamas Prezidentas) yra mokyklos
mokinių vadovas. Jis atstovauja mokinių interesus.

  

Prezidentas gali būti renkamas 6-7 klasių moksleivis. Jį renka 5-8 klasių moksleiviai, dviems
metams, remdamiesi visuotine ir lygia rinkimų teise, slaptu balsavimu.

  

Išrinktas į Prezidentus savo pareigas pradeda eiti rytojaus dieną po rinkimų, prisiekęs
visuotinėje bendruomenės rikiuotėje prie mokyklos vėliavos ir dešinę ranką padėjęs ant
mokyklos istorijos knygos, atsakingai vykdyti savo pareigas.

  

 

  1. Kandidatų į prezidentus iškėlimas
  

1.1 Kandidatus į prezidentus kelia kiekviena 6-7 klasė, moksleivis gali pats iškelti savo
kandidatūra, surinkęs 30 rinkėjų balsų;

  

1.2 Kandidatų į prezidentus sąrašai skelbiami skelbimų lentoje;

  

1.3 Kiekvienas kandidatas į prezidentus turi agitatorių komandą iš norimo asmenų skaičiaus;

  

1.4 Kandidatu į moksleivių prezidentus moksleivis įregistruojamas reklaminės - agitacinės
kompanijos parašų rinkimų akcijos metu, kai surenka 150 parašų ( parašo teisę turi 5-8 klasių
mokskeiviai ).

  

 

  

 

 2 / 5



Mokinių prezidentas

  2. Rinkiminės - agitacinės kompanijos organizavimas
  

2.1 Reklaminė - agitacinė kompanija vyksta pertraukų metu ir po pamokų įvairiomis formomis:
šūkiai, plakatai, skelbimai, radijo laidos, prieš prezidentinės kalbos ir t.t.

  

2.2 Reklaminės - agitacijos kompanijos metu nurodytu laiku organizuojama parašų rinkimo
akcija.

  

 

  3. Rinkimų procedūra
  

3.1 Rinkimuose dalyvauja ir balsavimo teisę turi visi 5-8  klasių moksleiviai ir mokytojai;

  

3.2 Mokytojai ir 1-4 klasių moksleiviai - stebėtojai;

  

3.3 Rinkėjai turi vieną balsą;

  

3.4 Slaptas balsavimas vyksta paskelbtą dieną pertraukų metu;

  

3.5 Prezidentas išrenkamas balsų dauguma;

  

3.6 Viseprezidentu tampa antrasis po Prezidento surinkęs daugiausia balsų;

  

3.7 Rinkimus organizuoja rinkiminė kompanija;

  

 3 / 5



Mokinių prezidentas

3.8 Rinkimų kompaniją sudaro: 3 mokytojai ir 3 mokiniai;

  

3.9 Iš rinkimų komisijos sudaroma balsų skaičiavimo komisija: 1 mokytojas ir 2 moksleiviai.

  

 

  4.Mokinių prezidento funkcijos
  

4.1.  Atstovauja mokyklos moksleiviams įvairiose institucijose, kur svarstomi įvairūs klausimai,
susiję su moksleivių ugdymo (-si) ir laisvalaikio organizavimu;

  

4.2.  Tampa mokyklos tarybos nariu;

  

4.3.  Inicijuoja įvairių moksleiviams rūpimų klausimų svarstymą visose savivaldos institucijose;

  

4.4.  Prezidentas kviečia moksleivių tarybos posėdžius ir jiems vadovauja, reikalui esant kviečia
arba  įpareigoja moksleivių tarybos pirmininką sukviesti seniūnų tarybą;

  

4.5.  Moksleivių taryboje esant lygiai svarstomo klausimo balsų pusiausvyrai, klausimo likimą
sprendžia prezidentas (-ė);

  

4.6.  Savo parašu patvirtina svarbesnius mokinių tarybos nutarimus;

  

4.7.  Prezidentas (-ė) sudaro strateginį metų veiklos planą ir pristato jį moksleivių tarybai tvirtinti;

  

4.8.  Prezidentas (-ė) reprezentuoja savo mokyklą už jos ribų;

 4 / 5



Mokinių prezidentas

  

4.9.  Visuose mokyklos renginiuose, diskotekose lankosi nemokamai;

  

4.10. Privalo sukurti bent vieną naujovę mokykloje, kad tuo būdu paliktų savo prezidentavimo
pėdsaką;

  

4.11. Prezidentas (-ė) negali savavališkai pasitraukti iš užimtų pareigų jo (-os) pasitraukimui turi
pritarti moksleivių taryba balsavimo būdu;

  

4.12. Įgaliojimai nutrūksta, kai išrenkamas naujas prezidentas (-ė) ar moksleivių tarybos
sprendimu pašalinamas iš pareigų;

  

4.13. Prezidento (-ės) pašalinimo ar savavališko pasišalinimo iš pareigų atveju vietą užima iki
naujų rinkimų moksleivių tarybos pirmininkas;

  

4.14. Gali būti prieš laiką pašalintas iš pareigų pažeidęs nuostatus, sulaužęs priesaiką arba
padaręs nusikaltimą.

 5 / 5


